Договор о задатке

(договор присоединения)
г. Ростов-на-Дону                                                                                            «______» _______________20__ г.

Подскребалин Дмитрий Владимирович, паспорт серия 60 03 № 873 132, выдан ОВД Первомайского района г. Ростова-на-Дону, 06.05.2003 г., код подразделения 612-052, ИНН 616611496668, СНИЛС 131-864-897 82, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», на участие в торгах по продаже имущества.

Лот № 1: Объекта недвижимости «База отдыха», расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Конезавод имени Буденного, Левый берег реки Маныч, База отдыха № 7, площадь земли 7053 +/- 58.78 м2, (кадастровый номер 61:34:0600006:283). На территории базы отдыха располагаются 8 (восемь) объектов недвижимости; здание гостиницы площадью 261.6 м2 (кадастровый номер 61:34:0600006:527); здание коттеджа площадью 41.4 м2 (кадастровый номер 61:34:0040101:3965); здание коттеджа площадью 41.4 м2 (кадастровый номер 61:34:0040101:3964); здание коттеджа площадью 41.4 м2 (кадастровый номер 61:34:0040101:4096); здание бани площадью 83 м2 (кадастровый номер 61:34:0040101:3963); здание ангара площадью 146.5 м2 (кадастровый номер 61:34:0040101:3962); здание котельной площадью 18.3 м2 (кадастровый номер 61:34:0040101:3829); здание вольера площадью 130.8 м2 (кадастровый номер 61:34:0040101:3839). (далее - Имущество), проводимого «15» ноября 2021 г.

, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах по продаже следующего имущества (далее - Имущество): Объекта недвижимости «База отдыха», расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Конезавод имени Буденного, Левый берег реки Маныч, База отдыха № 7, площадь земли 7053 +/- 58.78 м2, (кадастровый номер 61:34:0600006:283). На территории базы отдыха располагаются 8 (восемь) объектов недвижимости; здание гостиницы площадью 261.6 м2 (кадастровый номер 61:34:0600006:527); здание коттеджа площадью 41.4 м2 (кадастровый номер 61:34:0040101:3965); здание коттеджа площадью 41.4 м2 (кадастровый номер 61:34:0040101:3964); здание коттеджа площадью 41.4 м2 (кадастровый номер 61:34:0040101:4096); здание бани площадью 83 м2 (кадастровый номер 61:34:0040101:3963); здание ангара площадью 146.5 м2 (кадастровый номер 61:34:0040101:3962); здание котельной площадью 18.3 м2 (кадастровый номер 61:34:0040101:3829); здание вольера площадью 130.8 м2 (кадастровый номер 61:34:0040101:3839). (далее - Имущество), проводимого «15» ноября 2021 г.,  перечисляет  денежные  средства  в  размере 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек

 (далее – «Задаток») путем перечисления на расчетный счет Организатора Торгов:
Задаток должен поступить на счет организатора торгов  не позднее 28 ноября 2021 г. по следующим реквизитам организатора торгов:

Получатель платежа: Подскребалин Дмитрий Владимирович,

ИНН 616611496668,

номер счёта: 40802810626270000159

Валюта: Рубли

Банк: ФИЛИАЛ «РОСТОВСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»

БИК: 046015207

Кор. счёт: 30101810500000000207

В платёжном поручении в части «Назначение платежа» должна содержаться информация о дате аукциона и номере лота.

1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по подписанию договора, заключаемого по итогам торгов, и оплате продаваемого на торгах имущества в случае признания Претендента победителем торгов.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Организатора торгов после заключения настоящего Договора и перечисляется непосредственно Претендентом.

Надлежащей оплатой задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании настоящего договора о задатке (договора присоединения).

В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться информация о номере лицевого счета участника, присваиваемого владельцу личного кабинета при аккредитации на площадке Оператора торгов: «№ Л/с ....Задаток для участия в торгах №____ ».

Датой внесения задатка считается дата поступления денежных средств, перечисленных в качестве задатка, на счет Организатора, указанный в п.1.1 настоящего Договора.

2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приёма заявок и должен поступить на указанный в п.1.1 настоящего Договора расчетный счет Организатора не позднее даты, указанной в информационном сообщении о проведении торгов, а именно «____» ______ 20_ г. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный в п.1.1 счет Организатора.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора торгов на дату, указанную в информационном сообщении о проведении торгов, Претендент не допускается к участию в торгах.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается Претенденту в случае
 отмены торгов Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня отмены торгов Организатором.

3.3. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится/откажется от подписания в установленный срок договора, заключаемого по итогам торгов, от оплаты продаваемого на торгах Имущества.
3.4. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору, заключенному по итогам торгов.
3.5. Фактом внесения денежных средств в качестве задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов и условиями настоящего Договора.

Претендент подтверждает, что ознакомился с состоянием имущества, подлежащего реализации на торгах, и документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию имущества и документации к нему не имеет.

IV. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами электронной подписью и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

В соответствии с п.3 ст.438 ГК РФ настоящий Договор считается заключенным Сторонами в любом случае с момента перечисления Претендентом на счет Оператора суммы задатка в полном объеме.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.

V. Реквизиты и подписи сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Подскребалин Дмитрий Владимирович

ИНН 616611496668

Номер счёта: 40802810626270000159

Валюта: Рубли

Банк: ФИЛИАЛ «РОСТОВСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»

БИК: 046015207

Кор. счёт: 30101810500000000207

ПРЕТЕНДЕНТ:
_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

___________________________________________

(физические и юридические лица в том числе должны указать банковские реквизиты)

_